Законному представителю

ПАО «Россети Центр»

ул. М.Ордынка, д. 15, г.

Москва, 119017

Филиал ПАО «Россети

Центр» - «Тверьэнерго»

(для сведения)

ул. Бебеля, д.1, г. Тверь, 170006

tverenergo@mrsk-1.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о прекращении производства по делу № 069/04/9.21-154/2023

об административном правонарушении

28 апреля 2023 года г. Тверь

(...), рассмотрев материалы дела №069/04/9.21-154/2023 в отношении
юридического лица – Публичного акционерного общества «Россети Центр» (далее -
ПАО «Россети Центр», 119017, г.Москва, ул.М. Ордынка, д.15, ИНН 6901067107, ОГРН
1046900099498, КПП 771501001), в отсутствие законного представителя ПАО
«Россети Центр», надлежащим образом уведомленного о времени и месте
рассмотрения дела,

УСТАНОВИЛ:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Тверской области (далее
– Тверское УФАС России) поступили заявления (...) (вх. № 717-ЭП/23 от 02.02.2023, вх.
№718-ЭП/23 от 02.02.2023) (далее – Заявитель) о нарушении ПАО «Россети Центр»
срока технологического присоединения объектов, расположенных по адресу:
Тверская область, Зубцовский район, Вазуское с/п, дер. Нововселово, земельные
участки с кадастровыми номерами: 69:09:0000026:769, 69:09:0000026:770,
69:09:0000026:772, 69:09:0000026:775 (далее – Объект).

Из заявлений вх. № 717-ЭП/23 от 02.02.2023, вх. №718-ЭП/23 от 02.02.2023 и
представленных документов следует, что между Заявителями и ПАО «Россети
Центр» заключены договоры: №42059268 от 24.02.2021 (...) (срок исполнения 1 год),
№420606641 от 24.02.2021 (...) (срок исполнения 6 мес.), №42085769 от 28.04.2021 (...)
(срок исполнения 6 мес.), №42063276 от 03.04.2021 (...) (срок исполнения 1 год) об
осуществлении технологического присоединения Объекта (далее – Договор).

ПАО «Россети Центр» не выполнило мероприятия по технологическому
присоединению Объекта в установленный Договором срок.

Составление протокола назначено на 28.04.2023.

В ходе проведения административного расследования по делу установлено, что
ранее по тому же факту административного правонарушения в отношении ПАО
«Россети Центр» вынесено постановление о назначении административного
наказания в виде штрафа в размере 600 000 (шестьсот тысяч) рублей
(постановление по делу № 069/04/9.21-376/2022 от 11.10.2022).

В соответствии со статьей 24.1 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях (далее – КоАП РФ) задачами производства
по делу об административных правонарушениях является всестороннее, полное и
объективное выяснение обстоятельств дела, разрешению его в соответствии с
законом.

В соответствии с частью 5 статьи 4.1 КоАП РФ никто не может нести
административную ответственность дважды за одно и то же административное
правонарушение.

В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 24.5 КоАП РФ производство по делу об
административном правонарушении не может быть начато, а начатое
производство подлежит прекращению в случае наличия по одному и тому же факту
совершения противоправных действий (бездействия) лицом, в отношении которого
ведется производство по делу об административном правонарушении,
постановления о назначении административного наказания, либо постановления о
прекращении производства по делу об административном правонарушении,
предусмотренном той же статьей или той же частью статьи настоящего Кодекса
или закона субъекта Российской Федерации, либо постановления о возбуждении
уголовного дела.

Учитывая установленные в ходе рассмотрения дела обстоятельства, производство
по делу № 069/04/9.21-154/2023 подлежит прекращению.

Руководствуясь статьями 1.5, 24.5, 23.48, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях,

ПОСТАНОВИЛ:

Производство по делу об административном правонарушении № 069/04/9.21-
154/2023, возбужденному в отношении юридического лица – Публичного
акционерного общества «Россети Центр» (119017, г.Москва, ул.М. Ордынка, д.15,
ИНН 6901067107, ОГРН 1046900099498, КПП 771501001), прекратить на основании
пункта 7 части 1 статьи 24.5 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях.

В соответствии со ст.30.3 и ст. 31.1 КоАП РФ постановление по делу об
административном правонарушении может быть обжаловано вышестоящему
должностному лицу либо в арбитражный суд в течение 10 дней со дня вручения
или получения копии постановления.